Signum WiLLELMI, regis. Sigoum MATHILDIS , regina. Signum WiLLELMI , 
filii Osberni. Signum Eu, matris ejus. Signum Axnsraepi, filii Athle. Si- 
gnum BrenNAnDI, forestarii. Ex nostris : signum Fucanpr, senescal. Signum 
BrnNARDI, coci. Signum Tunsrini, filii Wigrin.. 

XLVIII. 

Gislebertus, qui Oculus Pulicis dicebatur, ad extrema veniens, de- 

dit Sancte Trinitati: in alodio unum mansum in Appavilla et ejus 
consuetudinem in molendino. : | À 

Signum ipsius GisugsenTI. Testes : ALAIN d'Eschetot; WizzeLmus de Win- 
belet villa; Ricanpus, senescal ; Rocemius Poxcox. 
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XLIX. 

Celestis regni promereri appetit mansionem quisquis ad usus ser- 
vorum Dei aliquam sue terrene possessionis largitus fuerit portio- 

nem. Quapropter ego Ansfredus, Osberni de Ou vicecomitis, postea 
vero, Dei gratia, Hierosolimitani monachi, filius, annuentibus domi- 

nis meis, Emma, Osberni dapiferi uxore , et filus ejus Willelmo et 

Osberno, una cum conjuge mea Émma, quicquid potui hereditatis 

jure dedi Sancte Trinitati Rotomagensi coenobio de Monte, in quo 

unicum filium meum nomine Goiffredum optuli Deo serviendum. 

Hec sunt igitur donaria que monachis dedi post obitum meum et 
uxoris mee, pro remedio anime mee parentumque meorum et pro 

" salute dominorum meorum , annuente Willelmo, inclito principe 

Normannorum : in territorio Rotomagensi, in valle Richerii et in 

villa Sancti Jacobi et Caprevilla, et super Sequanam, loco qui dici- 

tur Salhus, quicquid mei juris erat; et inter Chivillei et Corolme 
duo prati jugera, et inter unius nominis villas, id est Chivillei, unum 

prati agrum, et in Ermentrud villa duo prati jugera, et in Rotomago 

domum meam propriam, et in suburbio Botomagi vineam!, cum 

domo et diversis arboribus fructiferis. Hiec omnia ego et uxor mea 

Emma supradictis monachis devote tradidimus, imprecantes harum 
omnium parve vel magnæ partis deinceps invasorem donationum 
anathemate perpetuo, si non satisfecerit, dampnandum. Amen. 

Signum WiriELM1, comitis. Signum WirLztur. Signum Ossenni. Signum 
Euuz, matris eorum. Signum Ansrrept, qui hanc donationem fecit. Si- 
gnum Eua , uxoris ejus. Signum BsananDi, forestarii. Signum Raimozni 
de Salhus. Signum Pzra1, parmentarii. Testes ex nostra parte : Ricanpus de 
Drincurt; TunoLous, frater ejus; Ricanpus, senescal; OsBsRNUS Bauncos- 
ren; Rocenivs Poncon. 

L. 

In Dei nomine. Notum sit omnibus Christi et sanctæ ecclesiæ 

* Vinea in suburbio Rothomagensi, notatu digna. 
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fidelibus, qualiter Rotbertus, filius Hoelis, petitione fidelis sui Áns- 

fredi, donavit et tradidit monasterio Sancte Trinitatis, quod situm 

est Rotomagi in monte Sancti Michaelis, beneficium in perpetuam 

proprietatem, quod ipse predictus Ánsfredus de illo tenuit in Che- 

vrevilla, id est ecclesiam cum decima totius ville et x mansos, ac- 

ceptis ab eo xx libris denariorum, et pro hac terra et pro aliis quas 

dedit monasteriis Fiscambensi et Fontanelle. Hi sunt testes qui 

hoc viderunt et audierunt, et hoc affirmantes subscripserunt. 

Signum WirtLELMI, comitis Árcarum!. Signum Gozeuini, vicecomitis. Si- 

gnum GoperReni, vicecomitis *. Signum ipsius RorszenTI qui hanc fecit 
traditionem. Signum ANsFREDI. | 

LI. 

. . Anno dominice incarnationis uxLm., Warulfus de Chevrevilla, 

. jussu domini sui Rotberti de Maineres, misit super altare Sancte 

— Trinitatis donationem terre Chevreville per unum capellum vulpi- 
num, ea ratione ut nullus ex eadem terra aut vendendi aut in vadi- 

monium dandi habeat facultatem, nisi per abbatem Isembertum, co- 

ram quo facta est hec donatio. Hujus licentia domnus Rainerius, 

tunc monachus, postea abbas, dedit prefato Rotberto centum solidos 

pro terra Osberni, filii Maingot, annuente ipso Osberno, filio Main- 

got. Sed et ipse. Rotbertus ab abbate Isemberto ef monachis, acceptis 

centum solidis, tradidit et dedit Sancte Trinitati in alodium totam 

moltam Chevreville. Ipse etiam Rotbertus dedit Sancte Trinitati 

quattuor mansos in. Chevrevilla pro vu libris denariorum. Nam tres 

ex his mansis Ansfredus, filius Adle, prius de ipso tenens in vadi- 

monium , pro tribus "libris dederat eos Sancte Trinitati. Monachi 

vero addiderunt his tribus libris quattuor, et dederunt Rotberto, 

et ita acceperunt ab eo illos tres mansos, et quartum nomine Udo- 

' Filius erat Ricardi IT, ducis Norman- — Ebroicensis. Uxorem duxerat filiam Goze- 

norum,et Paveiæ. lini, vicecomitis Archarum, quo adhuc 

* Filius Osberni de Bolbec et pater Wil-  vivente, vicecomes Árcliarum designa- 
lelmi Archensis ,necnon Gisleberti episcopi — tus est. 
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nem, cum xx acris terre in perpetuam hereditatem, per unum albi 

manubrii cultellum. Item ipse Rotbertus, una cum uxore sua, no- 

mine Renza, societate nostri loci accepta, pro remedio animarum 

suarum, Sancte Trinitati ex proprio jure sexaginta jugeres, quos 

acres dicimus , in Chevrevilla in alodio dederunt. Terram etiam de 

Chevremont, quam Ansfredus tenebat de prefato Rotberto in septem 

molas, dedit ipse Rotbertus Sancte "Trinitati. Áctum tempore Wil- 

lelmi, fortissimi principis, fil Rotberti comitis, ipso annuente et 

confirmante, sub horum testimonio virorum. 

Signum ipsius WiLLELM1, principis. Signum RorsenrTi de Maineres. Signum 

Rexzæ, uxoris ejus. Signum Axsrreni, filii Adlæ. Signum HeRscHEMBALDI. 

Signum Osseai, filii Maingot. Sigoum Wizcezmi de Capetval. Signum 
HrncHEMBALDI, avunculi Osberni. Signum Wanurri de Chevrevilla. Si- 
gnum GoperreDi Ferer. Signum Warini. Signum Tursrtini, filii Wigrin. 
Signum Tunorpi de Drincurt. Signum Gormunni. Signum Gunrreni. Si- 
gnum HzrivawDr. Signum WanNzEnn , vicedomini. Signum BERNARD: , fo- 
restarii. Signum Rocrnrn, filii ejus. Signum Jvezini, prepositi. Signum 

RocEni PoNcon. 

LII. 

Quidam vir egregius de Bundivilla, nomine Ricardus, cum uxo- 

ris suæ filiorumque suorum atque Ingelranni domini sui consensu, 

totius ville, que dicitur Putbuef, in pago Rotomagensi, decimam, et 

sex bone terra agros Sancte Trinitati eidem civitati imminenti, pro 

anime suæ remedio, in perpetuam hereditatem tradidit. Placuit ergo 

_istius loci monachis pro hac re ei duplicem rependere gratiam, id est 

corporalem et spiritalem : corporalem videlicetquattuor libras etquin- 
que solidos denariorum ; spiritalem vero, quod precipuum est, totius 

congregationis in omnibus benefactis consortium fraternitatis. Igitur 

ob donationis affirmationem, propriis eam super hujus templi altare si- 

gillaverunt manibus, excommunicantes eternaliter hujus rei invasores. 

Signum fücanpi. Signum Margirpis, uxoris ejus. Signum Giscepenri, filii 

ejus. Testes : Nonwannus de Hesledes; Ricanpus, senescal; BERN4ADUS, 
COCUS. : 

53 
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LIII. 

Quidam vir illustris, nomine Normannus, de Hesledes, filius In- 

gelardi, invadiavit Godefredo presbitero de Malalneit totam deci- 

mam alodii sui pro L solidis denariorum. Quod vadimonium idem 

Godefredus ad extrema veniens largitus est monachis Sancte Tri- 

nitatis pro remedio anime suæ. Post hoc accidit ut prefatus Nor- 

mannus moriretur, atque in obitu suo constitutus, dedit decimam 

suprascriptam in alodio monachis Sancte Trinitatis, ubi etiam et 

sepultus est cum magna reverentia in porticu ejusdem coenobii. 

Signum IxcELaAnpr. Signum Nonaaxnr. Signum Picanpr. Sigrium GisrgbsRrI. 
Signum Gopezer. Signum Osmuxpi. Signum Henserri. 

LIV. 

Anno ab incarnatione Domini wxrvit., quidam vir potens, voca- 

bulo Ricardus, de loco qui dicitur Bernai, vendidit nobis in alodio 

tres mansos et dimidium molendini apud Quattuor Molendinos, sic 

enim eadem villa dicitur, pro octo libris denariorum. Sed et ipsius 

dominae, vocabulo Emme !, ut hoc annueret, xx solidos dedimus. 

Que libenter, cum filiis suis Willelmo et Osberno, predictam emp- 

tionem non solum annuit, sed etiam dono proprio nobilitavit, et 
eternaliter possidendam confirmavit. | 

Signum ipsius EMME ; signum WirLELMI ; signum OsBerni, filiorum ejus. 

Signum Rucanpt de Bernai. Signum Croci. Signum ErcaemBaLpt. Testes: 
BernarDus, cocus; RicanDus, senescal ; OsBen\nus BRUNCOSTED. 

LV. 

Anno ab incarnatione Domini uixvuir., Willelmus comes ?, filius 

Osberni dapiferi, cum domino suo, rege Anglorum Willelmo, ultra 

mare profectus, et ibidem aliqua egritudine detentus, dedit Sancte 

! Uxoris Osberni dapiferi. | * Erat comes Palatii. Vide chartam rxvii. 
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Trinitati, pro remedio anime sue, consuétudines totius silvæ que 

Longum Bothel dicitur, ut habeant monachi Sancte Trinitatis per- 

petualiter ex eadem silva quantumcumque sibi opus fuerit in proprios 

duntaxat usus, videlicet ardendi, edificandi, porcos etiam pascendi 

copiam, vel alia quelibet humane necessitati commoda. Hec ergo 

prelibatus comes Willelmus Sancte Trinitati in perpetuam heredi- 

tatem contulit. Willelmus quoque filius ejus, postea ad nostrum lo- 
cum veniens, paterne donationi libentissime annuit. 

Signum WiLLELMI, comitis, filii Osberni. Signum WiLuzrar, filii ejus. Si- 

gnum Wiccezui ÁLis. Signum GozzriNt, filii Ivonis. Signum Duranpi, fo- 
restarii. 

LVI. 

Quidam nobilium, nomine Hugo, cognomento Taleboth, dedit 

Sancte Trinitati decimam de Sanreith. Cujus donationi Walo de 

la Roca, ad quem predicte terre possessio devenit postea , libenter 
annuit. Post hos successor illorum Osbernus de Ansevilla, accepta 

societate monasterii, predictorum virorum donationem et ipse an- 

nuendo confirmavit. 

Signum Hocowis TazeBor. Signum W AroNis de la Roca. Signum Osserni de 
Ansevilla. Signum Ossenni de Hotot. Testes : GuuBerTus de Ou ; OsBERNUS 
de Alberti Villa; Hgppo de Canaan ; Ropnurrus, filius Hermeri; Ropurrus 

de Pauliaco ; OspknNus, filius Goiffredi de Ou; Gozeuinus de Alladio. 

LV. 

Ea tempestate qua Guillelmus, dux Normannorum egregius, cum 

classico apparatu ingentique exercitu, Anglorum terram expetiit!, qui- 

dam miles, nomine Osmundus de Bodes, cum aliis illuc profectus, et 

langore correptus atque ad extrema perductus, pro anime sus re- 

medio, dedit Sancte Trinitati omnem decimam terre sus in alodio, 

quam domini sui Rodolfi de Warenna tenebat beneficio. Unde et 

! Anno 1066. 

92. 
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eidem domino suo Rodulfo, ut hoc annueret, xxx solidos dedimus; 

quod et fecit ante altare Sancte Trinitatis. 
* 

Signum Ropurri de Warenna. Signum ejusdem Osmonpi. Signum Ropuzri, 
heredis Osmundi. Testes : ALVEREDUS de la Bruere; Gorrrnepos del Busc ; 
Ricarpus de Drincurt; ILBERTUS de Longo Campo; BERNARDUS, cocus; 

RoTBERTUS, pistor. 

L VIII. 

Anno ab incarnatione Domini urxmr., quidam vir de Sancti Petri 

Ponte, nomine Germundus, cum uxore sua Bersenta, Romam, ora- 

tionis causa pergens, eo quod steriles erant, hereditatem suam 

monachis Sancta Trinitatis, pro commissa fraternitate, post obitum 

suum jure perpetuo tradiderunt : scilicet domum suam cum utensi- 

libus, annonam, et foenum, et hortum, n° acres terre, quos de 

Waleranno de Dalbuet et Azore de Rolvilla pro xit solidis annorum 

quattuor termino in vadimonium habebant, pro anime suæ reme- 

dio obtulerunt, et in eadem villa unum acrem et dimidium de be- 

neficio Durandi forestarii, annuente eodem Durando, perpetualiter 

largiti sunt, coram his testibus: - 

Signum Durant, forestarii. Signum ipsius GenMuNDr. Signum uxoris ejus 
BersenDis. Signum Rocznr, fratris Durandi. Signum RozguiNi. Signum 
Rarnozpi. Signum Bernarpi, coci. Signum Hueuni, fratris ejus. 

LIX. 

Anno ab incarnatione Domini MLVuu., emimus ab Huelino, fra- 

tre Osmundi de Franca Villa, Lxx acres terre in alodio, pro xi libris 

denariorum; nam ex ipsa terra xLvI acres in vadimonio antea tene- 
bamus pro viti libris denariorum et x solidis. Facta est autem a pre- 
fato Huelino terre hujus donatio coram multis testibus. 

Signum ipsius HukLiNi. Signum Osmunni, fratris ejus. Testes : WiLLELMUS, 
filius Cermundi ; Coco ; Ricanpus; Ronanpus ; OssenNus BnuNcOsTED. 
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LX. 

Terram qua dicitur Toterel, qua est super fluvium Clerz, vendi- 
dit Odo monetarius, filius Hunfredi coci comitis, domno Rainerio 

abbati et monachis ejus, jure hereditario possidendam, pro xxv libris 

denariorum. 

Signum ipsius Oponis. Signum Ranrnn, consiliarii infantis. Signum Ter- 

BOLDI , gramatici. Signum GniMorpi de Mara. Testes de nostris : RICARDUS ; 

EvrarDus; RozELINUS; LAUNOMARUS. 

LXI. 

Donatio Ricardi , fratris Rotberti de Freschenes, de terra duorum 

acrorum et dimidii, quam de illis tenebat Osmundus, filius An- 

selmi, in Montvilla. Hanc ergo predictus Ricardus dedit Sancte 

Trinitati pro anima fratris sui Rotberti, die scilicet sepulture ejus. 

Signum ipsius Fucanpr. Signum Hzrvis, uxoris defuncti. Signum ALBERED&, 
matris. Testes : NonMANNUS de Esletes; Osuunous, filius Adelelmi. 

L XII. 

In villa Sclavellis quidam miles de Sorenx, nomine Ánsguid, an- 

nuente domino suo Rotberto de Chevruelcurt et uxore ejus, cum 

liberis suis, pro animæ suæ remedio, unum terre acrum, coram tes- 

tibus, nobis tradidit in alodium. Idem ipse Ansguid decimam totius 

terre suæ, quam in supradicta villa tenebat, viginti sohdis denario- 

rum nobis perpetualiter possidendam vendidit, annuente supradicto 
Rotberto, domino suo. 

Signum ipsius Rorserri. Signum Anscuip. Testes : Ricanpus et Huco de 
Drincurt; EnNorpus, metedarius. 

LXIII. 

Rogerius, Turoldi filius, ultra mare cum Willelmo comite navi- 

h5^ | CHARTULARIUM 

gaturus, tres jugeres terræ in Sothevilla, pro remedio anime suæ, 

monachis Sancte Trinitatis Rotomagensis in alodium condonavit; 

sed , quia in eadem navigatione morte preventus, hoc confirmare non 

valuit, quidam ejus miles, nomine Willelmus Trenchefoil, ipsum 

beneficium ejus vice largitus est libentissime : id ipsum Willelmo, 

rege Ánglorum, annuente. 

Signum WirLELMI , regis. Signum WiuLELMI TRENCHEFOIL. Signum BERNARDI, 
forestarii. Testes : Ricanpus; OsBennus' ; Rocerius PoNcon. 

LXIV. 

Primo anno constructionis castri quod Goislenfontana dicitur, 
regnante Willelmo comite, Bernardus forestarius, cum filio suo 

Willelmo, consilio uxoris sue Genzeline, tractum insule dedit 

Sancte "Trinitatis, pro redemptione anime sue omniumque paren- 

tum suorum. 

Signum ipsius BERNARDI. Signum WiLLeLui, filii ejus. Signum GENzELIN&, 
uxoris ejus. Testes: GULBERTUS; OsBERNUS BnuNcosrep; Bennanpus , filius 
Odini ; BennarDus, cocus; GISLEBERTUS, filius Girberti ; RicAnpUs. 

LXV. 

Notum sit omnibus in Christum credentibus, quod, tempore Wil- 

lelmi, comitis Normanniæ et Maurilii, archiepiscopi sancte Roto- 

magensis ecclesie, Restoldus et Teozo largiti sunt Sancte Trinitati 

Rotomagensi, in perpetuam hereditatem , quicquid alodii in Grinvilla 

habebant, hoc est quadraginta acros terre, accipientes a domno ab- 

bate Rainerio centum denariorum solidos, et centum pro animabus 

suis perdonantes, ea scilicet ratione, ut ipsi et uxores eorum a supra- 

scripto abbate et ab omnibus fratribus in communem recipientur 

societatem, sicut effecti sunt. 

Signum Rzsrorpi. Signum Tzizo. Testes : EvranDus, et Simox, frater ejus; 
Trizo , prefectus Sprivillæ. 

! Bruncosted. 
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LXVI. 

Quidam Henricus de Grinvilla dedit monachis Sancte Trinitatis 
in alodio acrum et dimidium terre, quam de illis tenebat in be- 
neficio. 

Testes : EBRARDUS, frater Simonis ; RicaArpus, senescal. 

LXVII. 

Regis regum Christi gratia largiente, qui cuncta semper pio gu- 

bernat moderamine, Willelmus, dux Normannorum, regnum adep- 

tus Anglorum, cum esset in villa regia, quæ anglica lingua Gueritho 
dicitur, consilio et suggestione fidelis sui Willelmi, filii Osberni dapi- 
feri, qui comes erat palatii, dedit Sancte Trinitati de Monte, in per- 

petuam hereditatem, terram que anglice Hermodesodes nuncupatur, 

cum ecclesia et omnibus sibi pertinentibus, scilicet in agris, pratis, 

pascuis, molendinis, aquis, humectis, silvis, ceterisque hujusmodi 

eidem ville contiguis, presente abbate Raynerio cum duobus mona- 

chis Nicholao et Guillelmo. Hzc donatio facta est per unum cultellum, 
quem prefatus rex joculariter dans abbati quasi ejus palme minatus 
infigere : « Tta, inquit, terra dari debet. » Hoc ergo evidenti signo mul- 

torumque nobilium : qui regio lateri astabant testimonio facta est hæc 

donatio, anno dominice incarnationis MLxvil. 

Signum WirLELMI, regis: Signum Marnirpis, regine. Signum WicceLur, 
filii Osberni. Signum WirrzrAn , episcopi Londoniæ. Signum Goirrreni, 

episcopi Constancia. Signum Rorsenri, filii Guimar. Signum Rucanpi, filii 
Torsteingoiz'. Signum Enrast, tunc capellani, postea episcopi. Signum 
Hoconis de Sillevilla. 

' &ucardus, filius Torsteingoiz, vice- rat. (Vide Willelmum Gemmeticensem et 

comes Abrincensis exstitit. Pater ilius — Robertum Wace.) 

cum Willelmo Notho multum dimicave- 
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LX VIII. 

Notum sit omnibus, quod, ipso die quo Ricardus de Porco Mortuo 
effectus est monachus in monte Sancte Trinitatis, videlicet dominica 

tertia adventus Domini, ipse et uxor ejus Ádeliz concessit abbati Wal- 

terio et monachis ejus, videlicet omnes illas consuetudines, quas 

de rebus Sancte Trinitatis apud Bysei habebat; concessit quoque il- 

las quietas, quas sibi terra Turoldi, patris Ysemberti monachi, red- 

debat. Dedit etiam in perpetuum finem in Roeillie x acras terre et 

I domum cum horto qui fuit Rogerii Tused. Concessit pr&terea om- 

nium rerum suarum, qua sunt apud Byseyum, nobis medietatem, 

tamdiu videlicet quousque peccunia nostra, de qua omnes ille res 

debent disvadiari, ab uxore ejus et filio nobis reddatur. Aliam autem